Papirosra irt másolatban a zirczi apáts. levéltárban: Act. Abb. Pászt. lasc. 21. ad 
Num. 46. s.

LXXXIII.
Vajay András pálos és Palik Gellert cziszterczi rendtag Magyar
ország prímása elölt tiltakoznak azon törekvés ellen, mely rend
jüket az alsó-tábláról ki akarja szorítani, s kérik rendjök részére 

a prímás védelmét.

Excellentissime ac reverendissime sacri regni inelyte Princeps, 
Archi-episcope et regni Hungáriáé Prímás, Domine Domine beni- 
gnissime! In administrationem non minus, quam contentionem 
nos alioquin viros pacificos et sui similes ablegatos provocant 
reverendi patres Franciscus quidem Kiris innocens, altér verő Fran
ciscus Fossing, utrobique subseriptus et principaliter ágens. Cum 
nescitur, quo, alieno tamen a religiosa modestia spiritu exagitatus 
et suosmet praedecessores nuperrime ad sessionem diaetalem ac- 
cedente gratia suae maiestatis caesareo-regia, sub diaeta anni 
Millesimi septingentesimi decimi quinti, adeoque concurrentibus ex ‘Tó
parté dominorum etiam principalium et confratrum nostrorum 
eotunc in diaeta praesentium votis admissos oblitus, taliterque 
ingratus, ad exturbandos nos ex avita nempe sessione nostra in 
venerabilis eléri tabula inferiori praehabila, conatum omnem et 
operám impendere videatur; nec modo nos avito principalium et 
praedecessorum nostrorum iuri, usuique insistentes, adeoque nemini 
iniuriam facientes palam perturbare, verum sinistra admodum ex- 
positione temerarios controversiarum motores et quosdam 111011a- 
clios per ludibrium compellando suae maiestati sacratissimae deferre 
praesumpsisset. Poterat equidem, quod si ad praetendendum quid— 
quam contra nos habuisset, stylo id omnino modestiori prosequi, 
neque suam maiestatem propterea molestare, minus excellentissi- 
mum dominum comitem palatinum, pro iudice dclegato expetere; 
verum celsitudinem potius vestram utpote primatem, adeoque
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prímám instantiam ex praescripto concilii Tridentini, sessione 
vigesima quinta «De Regularibus», capite decimo tertio, usuque 
et recepta eléri Hungarici consvetudine, praeprimis requirere eate
nus debuisset. Quia verő inordinata haec petitoria non modo 
nos binos in expositione delatos, verum omnes omnino antiquio- 
rum ordinum praelatos diaetali sessione a saeculis conspicuos 
impugnatum iret, úti ex annexis ad memóriáié reverendorum patrum 
instantium praetensis rationibus appareret: idcirco demissa cum 
protestatione super iniuriosa delatione subsecutaque non sine scan- 
dalo eorundem diaetali publicatione satisfactionem humillime ex- 
petendo, nosque in avito usu et prioritate sessionis conservare 
supplicando, replicam pariter nostram hic annectimus altiori celsi
tudinis vestrae totiusque venerabilis eléri iudicio iniuriam nostram ; 
nos verő gratiis humillime recommendando, perseveramus celsitudi
nis vestrae humillimi capellani et servi fráter Andreas Wavay 
ordinis Sancti Pauli primi Eremitae ablegatus, fráter Gerardus Palik, 
abbatio Wellehradiensis, Pilisiensis, Paszthoviensis ordinis Cistercien
sis ablegatus.

Papirosra irt másolatban : Budapesti magv. kir. tudományegyetemi könyvtár MS. 
Pray. Tóm. XIX. p. 50.

LXXXIV.
Vácz. 1743. szeptember 30.

A váczi káptalan jelentig hogy Wlach Róbert pásztói elülj áró apátja, 
Mály József nevében tiltakozik az ellen, hogy a Csányi család 
birtokát egyesek meg akarják szerezni^ s az elővételi jogot az apát

ság részére tartja fenn.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Vaciensis, memóriáé com- 
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, uni- 
versis, quod admodum reverendus dominus Robertus Vlach, sacri 
ordinis Cisterciensium abbatiae Pasztoviensis superior, coram nobis 
personaliter constitutus, nomine et in persona illustrissimi et re- 
verendissimi domini Josephi Maly, sacri et exempti ordinis Ci
sterciensis regii monasterii Beatae Máriáé Virginis de Wellehrad in
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Moravia, Pilis item et Pásztó in Hungária abbatis, sacrae caesareae 
regiaeque maiestatis consiliarii, ac marchionatus Moraviae praelati 
primi, per formám solennis protestationis et contradictionis dete- 
xerit et significaverit hunc in módúm: Qualiter praetitulatus domi
nus abbas recenter subintellexisset, nonnullos extraneos dominium 
oppidi Pásztó, Hevesiensi comitatui adiacentis, signanter, quod curiam 
nobilium Csányi in praefato oppido Pásztó, exquisitis sub titulis 
ingredi ac sive perennali, sive hypothecario iure, aut ne fors alio 
etiam iuris titulo ab actualibus possessoribus, cum protestanteque 
actuale condominium in praedeclaratis bonis habentibus nonnullas 
portiones comparare velle. Unde iuribus suis abbatialibus prospec- 
tum iri cupiens, tam dictos possessores a venditione, impignoratione 
et quovis sub exquisito titulo attentanda abalienatione, quam et 
universos extraneos a quibusvis eatenus celebratis, aut celebrandis 
contractibus fassionibusque inhiberet, inhibendo protestaretur et 
contradiceret palam publice et manifeste. Hanc inhibitionem, 
contradictionem et protestationem praetitulatus dominus abbas 
extendi vult ad oppida, possessiones et praedia, sicut et ad curias 
in quocunque comitatu haec existerent, ubi compossessores cum 
praeattacta abbatia Pasztoviensi haberentur, reservando sibi lege 
admissam facultatem et ius praeemptionis, prouti protestatus est 
etiam contradixitque cum praedeclarata extensione et reservatione 
reservatorum palam publice et manifeste coram nobis. Fiarum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Vacii, 
trigesima mensis septembris, anno Domini Millesimo septingente- >;(6. «ePi. 5O. 
simo quadragesimo sexto, Martino Francisco Szapancsy praeposito, 
Francisco Xaverio Lanchas lectore, Francisco Szabó cantore, Nicolao 
Francisco Jean-roy custode et Francisco Würth archidiacono fra- 
tribus et canonicis in praedicta ecclesia existentibus et constitutis.

Lccta per me, Mártiimul Szapancsy praeposituni.
Pecséttel.
Papirosra irt eredetije: Zirczi apátsági levéltár. Act. abb. Paszt. f. 4. nr. 65.

BÉKEFI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története III. I I
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LXXXV.
Balogh. 1743. nov. 15.

jHonth-vármegye gyűlése jelenti, hogy Wlach Róbert, pásztói és 
szántói jószágkormányzó kiket vallott ügyvédeiül.

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum, nobilium 
comitatus Honthensis, damus pro memória significantes, quibus 
expedit, universis, quod cum nos anno, die, mense locove data- 
rum praesentium nostrarum infrascriptis pro pertractandis et con- 
cludendis nonnullis comitatum huncce nostrum summe urgentibus 
rebus et negotiis in generáli congregatione nostra frequenti numero 
una simul fuissemus constituti et praesentes, eotum admodum 
reverendus dominus Robertus Vlach administrator abbatiae Pászto
iensis et Szantoiensis, de medio aliorum nostrorum personaliter 
exurgendo in conspectum, in omnibus suis causis et earundem 
articulis, tam per ipsum contra alios, quam per alios quospiam 
contra ipsum in quibuslibet terminis, coram quovis iudice et iusti- 
tiario regni, ecclesiastico videlicet et saeculari, a dato praesentium 
per unius anni curriculum motis vei movendis, perillustres, gene- 
rosos ac egregios dominos magistrum Georgium Niczky causarum- 
que regalium directorem et sacrae regni Hungáriáé coronae 
fiscalem, Josephum Majláth, Matthiam Prsthl et alios in regno 
iuramento adstrictos praesentium exhibitores fecit, constituit et 
ordinavit suos veros legitimos ac indubitatos procuratores, ratum, 
gratum atque firmum se promittendo habiturum, quidquid per 
dictos procuratores suos veros ac legitimos simul, vei divisim 
constitutos exhibitores utpote vei exhibitorem praesentium actum, 
factum vei procuratum fuerit in causis suis universis. Hamm nostra
rum authentico sigillo nostro vigore et testimonio literarum me- 

5. nov. I,-. diante. Dátum ex generáli congregatione nostra, anno Millesimo 
septingentesimo quadragesimo tertio, die decima quinta novembris, 
in possessione Balogh celebrata. (L. S.)

Lecta, correcta et extradata per Josephum Blaskovics iuratuin attacti comitatus 
ordinarium notarium.

Pecséttel.
Papirosra írt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 4. nr. 52.
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LXXXVI.
Zsadány. 1745. július 16.

Ifellcpronlh János esküdt jegyző jelenti, hogy a tanúkihallgatást 
a csecsei rétek lekaszálása ügyében megtartotta s közli a tanuk